[bookmark: _GoBack]Постановление Правительства Российской Федерации от 22.11.2017г. № 1406 «О внесении изменений в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».

Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2015 г. N 497 "О Федеральной целевой программе развития образования на 2016 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 22, ст. 3232; 2016, N 20, ст. 2826; N 24, ст. 3525; N 39, ст. 5647; 2017, N 7, ст. 1065; N 38, ст. 5630).
[bookmark: sub_2]2. В связи с досрочным прекращением реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы признать утратившими силу с 1 января 2018 г.:
постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2015 г. N 497 "О Федеральной целевой программе развития образования на 2016 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 22, ст. 3232);
постановление Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2016 г. N 360 "О внесении изменений в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 20, ст. 2826);
пункт 292 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с упразднением Федеральной службы финансово-бюджетного надзора, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2016 г. N 464 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с упразднением Федеральной службы финансово-бюджетного надзора" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 24, ст. 3525);
постановление Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2016 г. N 917 "О внесении изменений в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 39, ст. 5647);
постановление Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2017 г. N 122 "О внесении изменений в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 7, ст. 1065);
постановление Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2017 г. N 1093 "О внесении изменений в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 38, ст. 5630).

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

[bookmark: sub_7]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 22 ноября 2017 г. N 1406

Изменения,
которые вносятся в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы

[bookmark: sub_3]1. В приложении N 3 к указанной программе в позициях 2, 4 - 6, 8 и 14 цифры "2017" заменить цифрами "2018".
[bookmark: sub_6]2. В приложении N 4 к указанной программе:
[bookmark: sub_4]а) в позиции, касающейся мероприятия 2.2:
[bookmark: sub_14]в субпозиции "федеральный бюджет - всего (Минобрнауки России)" цифры "857,0337", "82,218" и "100,9979" заменить соответственно цифрами "868,3537", "82,2177" и "112,3179";
[bookmark: sub_15]в субпозиции "прочие нужды - всего" цифры "830,5347" и "94,0325" заменить соответственно цифрами "841,8547" и "105,3525";
[bookmark: sub_5]б) в позиции, касающейся мероприятия 2.7:
[bookmark: sub_16]в субпозиции "федеральный бюджет - всего (Минобрнауки России)" цифры "335,7164" и "47,3645" заменить соответственно цифрами "324,3964" и "36,0445";
[bookmark: sub_17]в субпозиции "в том числе прочие нужды" цифры "335,7164" и "47,3645" заменить соответственно цифрами "324,3964" и "36,0445".